
        

 

 
        ACTA DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE PARTICIPACIÓN 

 
CONVOCATORIA 44° SEMANA INTERNACIONAL DE LA CULTURA BOLIVARIANA Y DE LOS PAÍSES HERMANOS PROGRAMA DE ESTÍMULOS AL 

DESARROLLO DE LA CULTURA LOCAL “PROMOVER” 2025 

 

 
 

En el INSTITUTO DE CULTURA Y BELLAS ARTES DE DUITAMA- CULTURAMA, siendo los veinticuatro (24) días del mes de Junio de 2024, se reunió el Comité de 
Verificación de requisitos mínimos de participación, designado mediante la Resolución No. 056 del 04 de Junio de 2025 en el marco de la 44° SEMANA 
INTERNACIONAL DE LA CULTURA BOLIVARIANA Y DE LOS PAÍSES HERMANOS PROGRAMA DE ESTÍMULOS AL DESARROLLO DE LA CULTURA LOCAL 
“PROMOVER” Por lo anterior, se deja como soporte de la presente acta , las propuestas allegadas con la información soporte, contenidas en el correo electrónico: 
44semanabolivariana@gmail.com 
  
 
El Comité de Verificación, tiene como fundamento para la revisión documental, lo expuesto en la convocatoria en el marco de la 44º Semana Internacional de la Cultura 
Bolivariana y de los Países Hermanos Programa de Estímulos al Desarrollo de la Cultura Local “Promover” 2025.  La verificación documental se presentará identificando 
cada uno de los requisitos de participación, los cuales se verificaron uno a uno identificándose según sea el caso con CUMPLE, NO CUMPLE o NO APLICA.  En el caso 
de ser verificado con NO CUMPLE se identificarán las razones de esta decisión. 
 
 
Así las cosas, se presenta la verificación de requisitos mínimos habilitantes, como se muestra a continuación:  



        

 

 

 

TABLA DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
 

NOMBRE DE PERSONA 
NATURAL O GRUPO 

CONSTITUIDO 
ÁREA 

 
 

ANEXO 1. 
FORMULARIO 

PARA EL REGISTRO 
DE PROPUESTAS 

 
 
 

ANEXO 2 - 
FORMULARIO DE 
CONFORMACIÓN 

GRUPOS 
CONSTITUIDOS  

ANEXO 3 - 
MANIFIESTO 

JURAMENTADO 
DE RESIDENCIA  

FOTOCOPIA CÉDULA 
DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE 
DEL GRUPO O DE LA 
PERSONA NATURAL 

SOPORTES DE 
LA 

TRAYECTORIA  
ARTÍSTICA O 
CULTURAL 

REQUISITOS 
ESPECÍFICOS 

 RUT ACTUALIZADO 
2025 DEL 

REPRESENTANTE DEL 
GRUPO O DE LA 

PERSONA NATURAL 
SEGÚN APLIQUE 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓ
N LEGAL 

(PERSONA 
JURÍDICA) 

OBSERVACIÓN  

Neil Edwin Mauricio 
Avella Gonzalez Artes Plásticas 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DOCUMENTO ILEGIBLE  
DEBE SER SUBSANADO 

N/A 
PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ES ILEGIBLE,  SE SOLICITA 
LA SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 

Karen Lizeth Beltran 
Rincón Artes Plásticas 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

María Ana Rosa 
Rincón Rojas 

 
Literatura y 

Narración Oral  

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Daniel Cano Medina Circo 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DOCUMENTO ILEGIBLE  
DEBE SER SUBSANADO 

N/A 
PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ES ILEGIBLE,  SE SOLICITA 
LA SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 

Compañia de Danza 
Vital Arabe 
Izdihar-hana SAS - 
Jenny Xiomara Paola 
Becerra López Danza 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  



        

Esneyder Jiowany 
Lavacude Acero Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

NATHALIA ANDREA 
CASTRO LOPEZ Música 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

CORPORACIÓN 
ARTÍSTICA Y 
SOCIAL SKENÉ -  
CARLOS ALBERTO 
REYES ROJAS Teatro 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

Karen Lorena Celis 
R. 

Artes Plásticas y 
Visuales 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO ILEGIBLE  
DEBE SER SUBSANADO 

N/A 
PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ES ILEGIBLE,  SE SOLICITA 
LA SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 

Annyi Paola Millán 
Pérez Circo 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

FUNDACIÓN 
BALLET 
FOLCLÓRICO DE 
NOBSA COLOMBIA 
- 
YEISON ANDRES 
TORRES SILVA DANZA 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DEBE ALLEGAR EL 

DOCUMENTO 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE NO ADJUNTA EL DOCUMENTO CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, SE 
SOLICITA LA SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 

Lorena Janeth 
Rincón Rincón Música 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  



        

DIEGO HERNAN 
BUSTOS MAYO Artes Plásticas 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

MIGUEL MARIN Música 

NO CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABIL: NO ANEXA DOCUMENTOS 
HABILITANTES; ANEXO 1, ANEXO 3 CÉDULA, 
REQUISITOS ESPECÍFICOS DE LA PROPUESTA NI RUT 

Brayan Eduardo 
Molina Ibañez 

Artes Plásticas y 
Visuales CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Jose David Boada 
Bonilla 

Ponencia 
académica CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

ELVER TIBADUIZA 
MORALES Música CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

LEIDY MILENA 
OCHOA SANDOVAL Circo CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

FABIÁN LEONARDO 
ZARABANDA 
GONZÁLEZ 

Literatura y 
Narración Oral 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

GERMÁN 
EDUARDO 
HUERTAS 
BECERRA Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

ELKIN CARRILLO 
SOLANO Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Javier Leonardo 
León Pedraza Circo 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  



        

JONATHAN 
ALEJANDRO 
RINCON RINCON Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Yudi Andrea Pedraza 
Morantes 

Literatura y 
Narración Oral 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

FABIOLA VALENCIA 
ALVAREZ Teatro 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Gerson Javier Flórez 
Valderrama 

Literatura y 
Narración Oral 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO 

DESACTUALIZADO DEBE 
SER SUBSANADO 

N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL RUT QUE ADJUNTA ESTA DESACTUALIZADO, 
SE SOLICITA LA SUBSANACIÓN DE ESTE 
DOCUMENTO 

NATALIA MONCADA 
MARTINEZ 

Literatura y 
Narración Oral 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABILITADA: NO ADJUNTA EL 
ANEXO 2, DOCUMENTO HABILITANTE NO 
SUBSANABLE 

Fundación Nubalé de 
Colombia -  
OMAR URIEL 
AVELLA UNIVIO Danza 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

JAVIER PATIÑO 
HERNANDEZ Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

SONIA YASMITH 
CARDENAS LEON 

Literatura y 
Narración Oral 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Diana Liyiny Arévalo 
Suarez Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO 

DESACTUALIZADO DEBE 
SER SUBSANADO 

N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL RUT QUE ADJUNTA ESTA DESACTUALIZADO, 
SE SOLICITA LA SUBSANACIÓN DE ESTE 
DOCUMENTO 



        

EDSON YESID 
GONZALEZ GOMEZ Danza CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA 

ANDRES MAURICIO 
ALFARO DUEÑAS Música CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

ALEJANDRA 
ESTEBAN VARGAS 

LITERATURA Y 
NARRACIÓN 

ORAL 
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO NO 
ADJUNTADO  

N/A 
PROPUESTA SUBSANABLE: DOCUMENTO RUT NO 
ADJUNTADO, SE SOLICITA LA SUBSANACIÓN DE 
ESTE DOCUMENTO 

ANA MILENA 
GONZALEZ 
MARTINEZ Música 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

CEFERINO DE 
JESUS AMADO 
PULIDO 

Artes Plásticas y 
Visuales 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

JOSE GILBERTO 
ALVAREZ 
SALAMANCA Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Juan Sebastián Paco 
Monroy 

Literatura y 
Narración Oral CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

JUAN JOSE CELY 
CRISTANCHO 

Literatura y 
Narración Oral CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

David Mauricio 
Morales Castro 

Audiovisuales y 
Cinematografía CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

ELIZABETH 
CÓRDOBA PÉREZ 

Literatura y 
Narración Oral CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

VIDAL PEREZ 
GUARIN 

Artes Plásticas y 
Visuales CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

OSCAR GIOVANNY 
ALFONSO 
FONSECA Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

ENA ELIZABETH 
PINZON PINEDA Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO 

DESACTUALIZADO DEBE 
SER SUBSANADO 

N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL RUT QUE ADJUNTA ESTA DESACTUALIZADO, 
SE SOLICITA LA SUBSANACIÓN DE ESTE 
DOCUMENTO 



        

MIGUEL ANGEL 
MENDOZA 
SÁNCHEZ Música 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

JULIAN 
ALEJANDRO 
LINARES 
CAMARGO Teatro 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

CRISTIAN FELIPE 
OROZCO 
RODRIGUEZ Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

NELLY MARITZA 
ALARCON 
MARQUEZ Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO NO 

ADJUNTADO  
CUMPLE 

DOCUMENTO ILEGIBLE  
DEBE SER SUBSANADO 

N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: TENIENDO EN 
CUENTA QUE LOS SOPORTES DE TRAYECTORIA SON 
UN DOCUMENTO NO SUBSANABLE Y NO ESTÁN 
ADJUNTOS EN LA PROPUESTA 

William Enrique 
Roca Brijaldo Circo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Fundación Ausentes 
-​
Miguel Alexis Farfán 
Nitola Teatro 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO NO 

ADJUNTADO  
DOCUMENTO NO 

ADJUNTADO  

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE NO ADJUNTA EL RUT NI EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, SE SOLICITA 
LA SUBSANACIÓN DE ESTA DOCUMENTACIÓN 

CESAR FELIPE 
PINEDA MEDINA Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Germán Dario Díaz 
Castañeda Música 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

César Augusto 
Rivera Cadena Música CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

OSCAR MAURICIO 
BARRERA SISSA Danza 

CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTACIÓ
N INCOMPLETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: TENIENDO EN 
CUENTA QUE ES UN GRUPO CONSTITUIDO NO 
ADJUNTA EN LA PROPUESTA LOS MANIFIESTOS DE 
JURAMENTO DE TODOS LOS INTEGRANTES 

Amadeus: Arte y 
Pedagogía -​
Angélica Viviana 
Llanos Acuña Música 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  



        

Jael Esmeralda 
Gonzalez Camacho 

Artes Plásticas y 
Visuales 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Fundación Artistas 
sin Límites - Fanny 
Paola Gómez Cuy Teatro 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

Edisson Andrés 
Estupiñan Berdugo 

Artes Plásticas - 
Visuales  CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO NO 
ADJUNTADO  

CUMPLE CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABILITADA: NO ADJUNTA 
SOPORTES O CERTIFICADOS QUE DEMUESTREN LA 
TRAYECTORIA ARTÍSTICA 

Asociación de 
Limitados Visuales 
de Duitama-ALIVIDU 
- 
Jorge Enrique 
Peñaranda Leal Danza 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

Asociación Arsenicus 
Sociedad Teatral -  
Andrea Catalina 
Jiménez Becerra Teatro 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

ALBA MARICELA 
MARTINEZ NIÑO Danza 

CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTACIÓ
N INCOMPLETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: TENIENDO EN 
CUENTA QUE ES UN GRUPO CONSTITUIDO NO 
ADJUNTA EN LA PROPUESTA LOS MANIFIESTOS DE 
JURAMENTO DE TODOS LOS INTEGRANTES 

Corporación 
Comunitaria Cultural 
Atabanza -  
Christian Felipe 
Hurtado Hurtado Teatro 

CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

SERGIO ESTEBAN 
PATIÑO ALVAREZ Danza CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Victor Fabian Niño 
Otalora Circo CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Adriana Díaz Páez 
Artes Plásticas y 

Visuales CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Ángela Patricia 
Pérez Lemus 

Literatura y 
Narración Oral CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  



        

CARLOS ANDRES 
ALVARADO 
LIZARAZO 

Artes Plásticas y 
Visuales 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

David Rolando Niño 
Aponte 

Artes Plásticas y 
Visuales CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Alexander Fonseca 
Pérez Música CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

FUNDACIÓN 
ARTÍSTICA DEL 
TUNDAMA -  
FELISA HURTADO 
DE MANRIQUE DANZAS 

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

YULI PAOLA 
RODRIGUEZ DANZAS 

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  DOCUMENTO ILEGIBLE N.A 

 PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ES ILEGIBLE,  SE SOLICITA 
LA SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 
 

Fundación Taller 
Sembrando Amor -  
Yamile Ortiz 
Cifuentes MÚSICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

BRAYAN 
ALEXANDER DIAZ 
PIRAGAUTA LITERATURA 

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

LIBARDO FUENTES 
Y SU BANDA LF MÚSICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

FUNDACIÓN 
TEATRO 
DIALÉCTICO TEATRO 

CUMPLE N.A N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

YOVANA CATALINA 
RINCON ACERO 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

DANIEL 
ALEJANDRO 
ESTEBAN ALVAREZ MUSICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DOCUMENTO INVALIDO CUMPLE 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ES COPIA BORRADOR Y 
NO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN,  SE SOLICITA LA 
SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 



        

CLAUDIA BARRERA 
COTACHIRA 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

Diego Fernando 
Espitia Silva MÚSICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO 

DESACTUALIZADO 
N.A 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ESTA DESACTUALIZADO,  
SE SOLICITA LA SUBSANACIÓN DE ESTE 
DOCUMENTO 

FUNDACIÓN MI 
CONSERVATORIO 
COLOMBIA MÚSICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

CUMPLE PROPUESTA NO HABILITADA: 

FUNDACIÓN 
TEATRO 
CÓNDORES DE 
SISCUNSI TEATRO 

CUMPLE N.A N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROPUESTA HABILITADA  

ROOTS OF SOUL MÚSICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

JOSE 
VALDERRAMA 
VIVAS 

ARTES 
PLÁSTICAS 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

Juan Guillermo 
Morales Durán 

AUDIOVISUALES 
Y 

CINEMATOGRAFÍA 
CUMPLE N.A CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N.A PROPUESTA NO HABILITADA 

Manuel Santiago 
López Amaya LITERATURA CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

Sergio Andrés 
Rincón Maldonado 

AUDIOVISUALES 
Y 

CINEMATOGRAFÍA 
CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DOCUMENTO ILEGIBLE N.A 

PROPUESTA SUBSANABLE: TENIENDO EN CUENTA 
QUE EL DOCUMENTO RUT ES ILEGIBLE,  SE SOLICITA 
LA SUBSANACIÓN DE ESTE DOCUMENTO 
 

SENTIMIENTO 
CARRANGUERO MÚSICA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A 

PROPUESTA NO HABILITADA: NO PRESENTA 
MANIFIESTO JURAMENTADO DE RESIDENCIA DE 
TODOS LOS INTEGRANTES DEL GRUPO. EN CASO DE 
SER MENORES DE EDAD NO PRESENTAN 
CONSENTIMIENTO INFORMADO DE LOS PADRES DE 
FAMILIA 

Fabio Leonardo 
Gonzalez Becerra AUDIOVISUAL CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

SONOVIRUS 
SATIVO MÚSICA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N.A 

PROPUESTA NO HABILITADA: POR NO PRESENTAR 
EL MANIFIESTO JURAMENTADO DE RESIDENCIA DE 
TODOS LOS INTEGRANTES 



        

AIRES 
COLOMBIANOS DANZAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

Andrea Lorena 
López Suárez 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

GINA JULIET 
ROJAS HOYOS LITERATURA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

MERIDIANO 33 MÚSICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

ORGANIZACION 
MUSICAL 
ANSIEDAD MÚSICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A PROPUESTA HABILITADA  

CORO INFANTIL 
VOCES CONALPRE MÚSICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE:  ACTUALIZAR RUT AÑO 
2025 

ANGIE VIVIANA 
CELIS RODRIGUEZ 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE: ACTUALIZAR RUT AÑO 
2025 

LEONARDO DIAZ 
DIAZ LITERATURA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE: ADJUNTAR RUT A LA 
PROPUESTA 

JOHN WLADIMIR 
PARRALES MÚSICA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

WILLIAM YEZID 
AGUDELO TORRES 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

EDWIN GABRIEL 
AVELLA FAURA 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N/A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: NO PRESENTA ANEXO 
3 

ROCKIRA “EL 
NUEVO SONIDO 
DEL CAMPO” MÚSICA  

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABILITADA: DECLARACIÓN 
JURAMENTADA DE RESIDENCIA NO ES VÁLIDA 
POSTERIOR A VERIFICACIÓN EN EL SISBEN  

HUGO ALEXANDER 
PINZON 
ALMONACID MÚSICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

MAURICIO LOPEZ 
ALBARRACIN MURALISMO CUMPLE N/A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA NO HABILITADA: ANEXO 3 SIN FIRMAR 



        

SIVISAX O.S.I.V MÚSICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 
PROPUESTA SUBSANABLE: PRESENTAR RUT 
ACTUALIZADO 

LA PEOPLE MÚSICA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABILITADA NO CUMPLE 
REQUISITOS DE LA PROPUESTA  

COLUMBIAN 
CIRCUS  CIRCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

YIN YANG MAGICK CIRCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

RUBEN DARIO 
RODRIGUEZ 
TAMAYO 

ARTES 
PLÁSTICAS 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

DANIEL MAURICIO 
PINEDA NEIRA 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

FABIAN MAURICIO 
ESTEBAN ALVAREZ MÚSICA  CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A PROPUESTA SUBSANABLE: RUT NO LEGIBLE  

FRANCY STEFANIA 
VARGAS VERDUGO CIRCO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE RESIDENCIA POR TODOS LOS 
INTEGRANTES DEL GRUPO 

MARIA CATALINA 
ARENAS GOMEZ MÚSICA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: 
NO ADJUNTA RUT A LA PROPUESTA 
NO PRESENTA SOPORTES DE TRAYECTORIA  

LAURA SOFIA 
CARO FLORES LITERATURA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

EL TERRUÑO TEATRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

ESPÍRITU DE 
BOYACÁ MÚSICA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: LA CONFORMACIÓN 
DE GRUPO CONSTITUIDO NO CUMPLE CON LA 
REALIDAD DE LA RESEÑA DE LA PROPUESTA 
PRESENTADA 

PAULA ANDREA 
DUARTE LEON LITERATURA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

MANUEL 
FERNANDO 
MORALES 
MORENO 

ARTES 
PLÁSTICAS  

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  



        

LUZ MANUELA 
AVELLA FAURA 

ARTES 
PLÁSTICAS  CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

JHONATANN 
EDUARDO 
SALCEDO 
CHAPARRO 

ARTES 
PLÁSTICAS 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

VITERBO MÚSICA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABILITADA NO PRESENTA ANEXO 
3 DE CADA UNO DE SUS INTEGRANTES  

MARIA ANTONIA 
ACERO CAUSA DANZA CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/A 

PROPUESTA SUBSANABLE: ADJUNTAR RUT 
ACTUALIZADO 

JUAN SEBASTIAN 
DIAZ ALDANA 

ARTES 
PLÁSTICAS CUMPLE N/A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: NO ADJUNTA ANEXO 
3 DE LA PROPUESTA 

SARELLA CATALINA 
PARRA RIAÑO 

AUDIOVISUALES 
Y 

CINEMATOGRAFÍA 
NO CUMPLE N/A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 

PROPUESTA NO HABILITADA: ANEXO 1 Y 3 
FORMATOS INCORRECTOS  

CESAR AUGUSTO 
CUSPOCA PITA 

LITERATURA Y 
NARRACIÓN 

ORAL 
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

LINA SOFIA 
SALAMANCA 
MANRIQUE 

ARTES 
PLÁSTICAS 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

JOHAN MANUEL 
MESA LEMUS Danza CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTACIÓ
N INCOMPLETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A 
PROPUESTA NO HABILITADA NO PRESENTA ANEXO 
3 DE CADA UNO DE SUS INTEGRANTES  

SILMAR ALBERTO 
CARDOZO MUÑOZ Música CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

LAURA MARIA 
ALBA MELO 

Ponencia 
Académica CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

WILLIAM SUÁREZ 
GUACANEME Danza CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

CESAR FELIPE 
MOGOLLON 
VALENCIA 

Audiovisuales y 
Cinematografía 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  



        

CAMILO 
ALEJANDRO 
GONZÁLEZ 
OLARTE 

Audiovisuales y 
Cinematografía 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

YESSICA NATALIA 
CELY FUQUEN 

Artes Plásticas y 
Visuales CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO 
DESACTUALIZADO 

 
PROPUESTA SUBSANABLE: DEBE ALLEGAR RUT 
ACTUALIZADO 

WILMAN EMIR 
CAUSA ACERO 

Artes Plásticas y 
Visuales CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

N/A PROPUESTA SUBSANABLE: DEBE SUBSANAR RUT  

ANA ESPERANZA 
ALBARRACIN 
GARCIA 

Artes Plásticas y 
Visuales 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

DIANA ISABEL 
ALVARADO 
VALBUENA 

Artes Plásticas y 
Visuales 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A PROPUESTA HABILITADA  

SANDRA LILIANA 
PINO JAIME Danza CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO 
DESACTUALIZADO 

N/A 
PROPUESTA SUBSANABLE: DEBE ALLEGAR RUT 
ACTUALIZADO 

 



        

 

 

​  

 
 

TRASLADO: El contenido de la presente acta se publicará en la página de Culturama www.culturamaduitama.gov.co 
 
OBSERVACIONES: Únicamente a través del correo electrónico culturama@duitama-boyaca.gov.co  

Para constancia se firma por quienes en ella intervienen: 

 

 

     (DOCUMENTO ORIGINAL FIRMADO)                                                                            (DOCUMENTO ORIGINAL FIRMADO)                                                             
 

 
CAMILO ALEJANDRO ZABALA 
CASTILLO 
PROFESIONAL EXTERNO  
DELEGADO  SERVICIOS APOYO A LA 
GESTIÓN. 

LUIS FELIPE GONZÁLEZ LOZANO       
PROFESIONAL EXTERNO 
DELEGADO  SERVICIOS APOYO A LA 
GESTIÓN. 
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